Programa de apoyo a la politica de mejoramiento de la equidad educativa I
Expansion de la Infraestructura Educativa

Préstamo del Banco Interamericano de Desarrolio N° 2940/0C-AR

Unidad Ejecutora Provincial
Gobernador Bosch N° 99 - Resistencia - Chaco

Acta de Evaluacion

Licitacién Publica Nacional N° 018/16
Construccion de: EE.P. N° 82, BASAIL, SAN FERNANDO - Chaco

ActaN°® 1 de la Comision Evaluadora.

En la ciudad de Resistencia, a los 28 dias del mes de Octubre de 20186, se retinen los miembros de la Comisién
Evaluadora con el objeto de expedirse sobre la quince ofertas presentadas en la Licitacién Pablica Nacional N°
018/16 cuya apertura se efectud el dia 03/10/2016.

De o actuado se constaté la inexistencia de observaciones o impugnaciones al acto de apertura o a las propuestas
presentadas.

Se procedié entonces al estudio de la oferta que cotizé el precio evaluado mds bajo que corresponde a la empresa
EDESYCC S.R.L. cuya oferta asciende a la suma de Pesos Quince Millones Seiscientos Nueve Mil Quince con
Sesenta y Tres Centavos ($15.609.015,63). De ese estudio se concluye que esta oferta NO cumple con los
requisitos de calificacion establecidos en el articulo 5.4.3.e de la Seccion II, Datos de la Licitacion (DDL) y en el
Anexo 1, Cumplimiento de Obligaciones de los DDL, que exige que el resultado de la calificacion debera
resultar en el promedio de todos los antecedentes valores admisibles en por lo menos tres (3) de los cuatros (4)
conceptos, cumplimiento en forma excluyente con el concepto "Cumplimiento de Plazos Convenidos".

Los antecedentes del oferente con el Contratante por contratos celebrados en el Programa Nacional 700
Escuelas, en el Programa Nacional Mas Escuelas, en el Programa Nacional Mas Escuelas [ o en este Programa
Nacional Mas Escuela I1I, que han resultado en un desempefio con una valoracién otorgada por dichos
Programas inferior al minimo establecido en la metodologia indicada en el Anexo 1 de los DDL del Pliego
resultan que no podran ser proponentes y por ende adjudicatarios.

La Valoracidn del desempefio del oferente fue informado por la Unidad Ejecutora mediante nota UE N°
19852/16, por lo cual se considera que la oferta de NO es admisible y pasa a analizar la segunda oferta en orden
creciente de precios que corresponde a la empresa ING. CIVIL PEDRO A. MARTINEZ cuya oferta asciende a
Pesos Dieciseis Millones Cuatrocientos Veinticinco Mil Ciento Setenta y Seis con Veintisiete Centavos
($16.425.176,27) y al verificar que cumple con los requisitos establecido en Pliego.

Por ello, esta Comision recomienda adjudicarle el contrato al oferente y por el monto que se indican a
continuacién:

Ing. CIVIL PEDROA A. MARTINEZ CONSTRUCCIONES en la suma de Pesos Dieciseis Millones
Cuatrocientos Veinticinco Mil ciento Setenta y Seis con Veintisiste Centavos ($16.425.176,27)

Por iltimo se hace constar que el(los) terreno(s) donde se construira(n) la(s) obra(s) se encuentra(n), en toda su
extensién, disponible(s), libre(s) de ocupantes y sin alteraciones o estructuras preexistentes que impidan o

(2) hojas contenjndo el resultado de la evaluacién en detall . /
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Licitacion Pablica Nacional N° 018/16
Anexo al Acta de Evaluacién de las ofertas - Cuadro 1

Ofertas recibidas y firmas que retiraron el pliego

Ofertas recibidas - Oferente

JOMAC 5.A.

ILAG CONSTRUCCIONES DE LUIS A. GUTIERREZ
CHACOBRAS S.A.

BYLSA

BELARCO S.R.L.

EDESYCC S.R.L.

NORDESTE CONSTRUCTORA S.R.L.

CONING SACC

9 EMPRENDIMIENTO CONSTRUCTIVO S.A.

10 PETERSON ORLANDO JOSE MARJIA ING.
11 ARYSA SRL.
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12 PALACIOS CONSTRUCCIONES DE JUAN BAUTISTA PALACIOS

I3 ING. CIVIL PEDRO A. MARTINEZ
14 SAN BERNARDOC CONSTRUCTORA S.R.L.
15 MYD S.R.L.
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Oferta segiin
Formulario $

17.205.547.91
17.531.070,42
20.449.257,19
19.839.416,20
19.000.000,00
15.609.015,63
16.968.030,16
17.989.957,99
17.107.639,49
18.708.225,27
17.558.296,15
17.908.080,24
16.425.176,27
16.653.111,70
16.639.679,66
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Oférta neta de
descuentos $

17.205.547.91
17.531.070,42
20.449.257,19
19.839.416,20
19.000.000,00
15.609.015,63
16.968.030,16
17.989.957,99
17.107.639,49
18.708.225,27
17.558.296,15
17.908.080,24
16.425.176,27
16.653.111,70
16.639.679,66




Licitacion Pablica Nacional N° 018/16
Anexo al Acta de Evaluacion
Cuadro 2 - Detalle de Ia evaluacion

1. Datos acerca de la licitacion:
1.1 Clase ¥y N*: Licitacién Pablica Nacional N°© 018/16

1.2 Objeto: Construceién de: E.E.P. N° 82, BASAIL, SAN FERNANDO - Chaco

1.3 Presupuesto Oficial: b 11.707.800,00 1.4 Precios redeterminables: SI

Ofertas: Fecha Hora Fecha Hora

1.5 Presentacion Original: 03-oct-16 09:30 Definitiva:  03-oct-16 10:30

1.6 Apertura Original: 03-oct-16 10:00 Definitiva:  03-oct-16" 11:00

1.7 Vencimiento de la oferta: 30-ene-17  El oferente no manifesté su voluntad de no renovar.

2. Evaluacién de la oferta de: ING. CIVIL PEDRO A. MARTINEZ CONSTRUCCIONES

2.1 Foliatura y firma de la oferta: CUMPLE.

2.2 Documentacion legal de la empresa; CUMPLE Fs. 11-16

2.3 Representatividad de los firmantes; CUMPLE. Fs. 12-13 :

2.4 Garantia de oferta: Fs. 2-5 $ 117.078,00
CUMPLE en elegibilidad, monto, tipo de instrumento, alcance v vencimiento,

2.5 Formulario de oferta gjustado al pliego: CUMPLE Fs. 6-7

3. Calificacion del oferente
3.1 Elegibilidad dei oferente v de los bienes: CUMPLE (Declaracién y examen de la propuesta)
3.2 Contratos incumplidos: ACEPTABLE (Declaracién y registros dei Contratante y de fa Provincia)
3.3 Inexistencia de conflictos de interés o impedimentos para ofertar o contratar.

ACEPTABLE (Declaracién en el F° de oferta y examen de la propuesta)

3.4 Declaracion de conocimiento sitio de las obras CUMPLE

3.5 Declaracién de no inelegibilidad por el BID CUMPLE

3.6 Aceptacién fuero y domicilio futuro CUMPLE

3.7 Declaracion comisiones ¢ gratificaciones CUMPLE

3.8 Si estuviese concursado, certificacion juzgado N/A

3.9 Obras similares; Exigencia m*: 2.400,00 Finalizada desde el: 03-00t-08

Obra @ Finalizé m> Respaldo Fs.
Ampliacion v Refaccion E o . Ing Civil Pedro A.
pliacion y Refaccion EEP N° 905 23-09-14 1.152,00 Doc. Complementaria .

Martinez

100 Viv. & Infraestructura 17-11-14 6500,00  Doc. Complementaria 18 C1Vil Pedro A.
Martinez

0 0 0,00 0 0

0 0 0,00 0 0

Total 7.652.00 CUMPLE
" {dentificar la obra (y la empresa si el oferente fuese una asociacion de empresas)
3.10 Capacidad oferente inscripto en RNCOP Exigida; 35.273.670,32
Oferente: ' 50 Fs, 49-51
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